
2015  
L I S T O P A D  
Č Í S L O  1 1   

R OČN Í K  X I V  
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 9. listopadu 2015 
Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 
 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

Od 18. 11. do 30. 11. 2015 
probíhá 

VÝBĚR 
STOČNÉHO 

v hotovosti v sídle OÚ 

středa 18. 11. 8 – 12 15 – 17 

pondělí 23. 11. 8 – 12 18 – 20 

středa 25. 11. 8 – 12 15 – 17 

pondělí 30. 11. 8 – 12 18 – 20 

PLATBY V HOTOVOSTI LZE PROVÁDĚT  
JEN V UVEDENÝCH DNECH A HODINÁCH. 

Pro bezhotovostní platby využijte 
 účet uvedený na fakturách.  

Splatnost poslední letošní splátky je  
ke dni 30. 11. 2015. 

 

Obec Třebichovice  
pořádá a Vás srdečně zve na  

ADVENTNÍ 
JARMARK 
21. listopadu 2015 
od 10 do 13 hodin 
 

na prostranství  
za obecním úřadem 

 

S p e c i á l n í  p ř í l o h a  



S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 1 5  
 

 

I N F O R M A C E  Z  O Ú  

Od roku 2016 bude platit NOVÝ 
způsob platby za komunální 

odpad a označování popelnic 
 
Vážení občané,  

věnujte, prosím, následujícím řádkám pozornost.  

Od roku 2016 měníme způsob platby za komunální 
odpad a to tak, aby byly pokryty všechny vaše potřeby 

a nároky na četnost odvozu odpadu. 

Možná si vzpomenete, že v letošním roce proběhla anketa o 
odpadech, která ukázala, že polovina obyvatelstva (51 %) má 
zájem o 14denní svoz, 16 % občanů požadovalo svoz týdenní, 
zbytek se nevyjádřil (33 %). 

Doposud obec vybírala od občanů místní poplatek ve výši 500 
Kč za osobu a rok. Přitom platba za svoz odpadu je svozovou 
firmou účtována za počet vysypaných popelnic, to znamená, že 
i za poloprázdnou popelnici platila obec plnou cenu.  

Z výše uvedených skutečností je patrné, že současný způsob 
platby za komunální odpad znamená z velké části vyhazování 
peněz „do popelnice“. 

Obec je v procesu vývozu odpadu pouze zprostředkovatelem 
mezi občany a svozovou firmou. Chceme proto, aby každý, kdo 
na území obce produkuje a vyváží odpad, platil za jeho svoz 
reálnou cenu, která vychází z ceníku, kterou obci účtuje 
svozová firma. 

Určení způsobu financování hospodaření s komunálním 
odpadem je zcela na uvážení obce. Obec má na výběr ze třech 
zákonných variant zpoplatnění, přičemž je nemůže uplatňovat 
současně. 

Může 1) vybírat místní poplatek za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů dle ustanovení § 10b 
zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, což je nyní 
praktikováno, nebo může 2) vybírat poplatek za komunální 
odpad dle ustanovení § 17a zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech (zavedeno např. v Hrdlívě) nebo může 3) zavést 
smluvní systém a vybírat úhrady za komunální odpad 
ve smyslu ustanovení § 17 odst. 5 zákona č. 185/2001 Sb., 
o odpadech. 

Který způsob tedy zvolit? První a druhá forma výběru je 
poplatková, což pro obec přináší značnou administrativní zátěž, 
není-li poplatek placen. Obec musí přistoupit k jeho vymáhání. 
Existuje na to celá metodika, přičemž po letech skončí 
vymáhání tím, že vám od exekutorské kanceláře přijde 
oznámení, že poplatek není vymožitelný, neboť dlužník nemá 
ani majetek, ani žádné již dále exekucí postižitelné příjmy. 
Takže soud exekuci zruší. Nicméně obec splnila svoji povinnost, 
ač s nulovým výsledkem, na jehož dosažení bylo ale 
vynaloženo opravdu nemalé úsilí. Proto máme na obcích 
celkem logicky značnou averzi k poplatkům. A proto, a nejenom 
proto, dáváme přednost třetí variantě, tedy smluvnímu 
systému mezi občanem a obcí. 

 Oč jde? Jde o to, že každý vlastník nemovitosti nebo 
bytové jednotky uzavře s obcí velmi jednoduchou 
smlouvu, ve které se obec zavazuje pro občana zajistit 
shromažďování, sběr, přepravu, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů a občan se zavazuje 
platit za tyto činnosti obci úhradu ve výši a způsobem 
stanoveným smlouvou. 

 

NEPLATÍME ZA OSOBU,  

ALE ZA NEMOVITOST, ČI BYTOVKU!!! 

Podle nového systému bude výše úhrady za svoz 
odpadu zcela v kompetenci každého občana, který bude 
mít možnost přímo ovlivnit výši úhrady za svoz odpadu, 
který vyprodukuje.  

Příklady: 

4členná rodina platila doposud 4x500 Kč za týdenní svoz  
a rok. Nyní si zakoupí týdenní svozovou známku dle ceníku 
2016 svozové firmy a uhradí 1734 Kč. 

Ten, kdo žije v domě sám a postačí mu 14denní svoz, 
uhradí 1074 Kč. Nebo si může zakoupit 12 jednorázových 
známek za 648 Kč a zajistit si tak svoz měsíční, bude-li mu 
to vyhovovat.  

Topíte uhlím a potřebujete vyvážet popel? Je tu pro vás 
kombinovaný svoz s variantou týdenního svozu přes topnou 
sezónu a 1x za 14 dní v době léta za 1572 Kč. 

Nově se bude platit také za svoz BIOodpadu, který 
doposud obec hradila z rozpočtu. 748 Kč je cena 
za pronájem a svoz hnědé popelnice v době od 1. 4. do 31. 
10. běžného roku.  

Obec bude i nadále financovat z obecního 
rozpočtu sběr a likvidaci  

tříděného, velkoobjemového  
a nebezpečného odpadu,  

včetně likvidace černých skládek. 

Pouze za směsný odpad, který již není možné dále třídit a 
končí v popelnicích, bude občan platit reálnou cenu dle 
ceníku svozové firmy pro rok 2016. Aktualizace cen bude 
provedena každoročně na zasedání zastupitelstva před 
koncem každého kalendářního roku.  

Smlouva i podrobný manuál je přílohou listopadového 
vydání TM. Vše také najdete na webových stránkách obce 
v části ODPADY, kde je smlouva ke stažení. 

Až půjdete v lednu platit popelnice, přineste sebou 
vyplněnou a podepsanou smlouvu a zaškrtněte, kterou 
službu pro rok 2016 vyžadujete. Uhraďte příslušnou 
částku a obdrženou známku nalepte na popelnici, 
přičemž všechny staré známky odstraňte!!! 

V lednu bude svoz ještě probíhat postaru, tedy týdně.  
Od 1. února musíte mít již vylepenu známku novou. 
 



S T R A N A  3 
 

 
 
 
Topte vždy jen kvalitním suchým 

nikoli odpadem! 
 
Podle současného zákona je jakékoli spalování odpadů 
v domácnostech zakázáno. Podle zákona jsou fyzické osoby (tedy 
občané) povinny nakládat s odpady podle systému, který stanoví 
obec, ve které žijí. 
 
Jako každý rok po začátku topné sezóny, se shromažďují na obecním 
úřadě stížnosti na topení nepovolenými palivy resp. na spalování 
odpadu a tím způsobený nadměrný dým a zápach.  
 
Jistě je všem dobře známo, jak se má nakládat s odpadem. Pokud ne, 
máme na to v obci obecní vyhlášku – PETka patří do žlutého 
kontejneru, starý nábytek do velkoobjemového odpadu, ředidlo do 
nebezpečného, atd. 

Všem je nám tedy jasné, že odpad nepatří do kamen. 

ROZBITÝ NÁBYTEK NEBO NATŘENÁ PRKNA ČI  CHEMICKY OŠETŘENÉ DŘEVO 
NEJSOU URČENY JAKO TOPNÉ MÉDIUM PRO VÝROBU TEPLA!  JE TO ODPAD!! !

  

Na veřejném zasedání zastupitelstva bude výše uvedený nový 
způsob platby za komunální odpad a označování popelnic 
uveden do života. 

Bude zrušena obecně závazná vyhláška OZV Č. 1/2012, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů k poslednímu dni roku 2015. 

Od 1. 1. 2016 obec již nebude vybírat poplatky
vybírat úhradu za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů od fyzických 
osob (vlastníků nemovitostí, či bytovek) 
uzavřené smlouvy.  

Pokud vlastník nemovitosti neuzavře smlouvu s
vyvážen odpad a dopustí se porušení 
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání komunálních odpadů a nakládání se 
stavebním odpadem.  

Tato obecně závazná vyhláška ukládá občanům jak manipulovat 
s odpadem, konkrétně přikazuje směsný komunální odpad
tedy odpad, který již nelze dále třídit, odkládat do nádob 
k tomu určených a tyto nádoby mít označeny příslušnou 
známkou, aby byl zajištěn jejich sběr a likvidace odpadu.

K tomuto způsobu platby za komunální odpad a označování 
popelnic přistupujeme po pečlivé úvaze, ve snaze vyjít vstříc co 
největšímu počtu osob. Rozhlíželi jsme se po ostatních obcích, 
nejen těch okolních, ale díky internetu jsme nahlédli do 
odpadového hospodaření mnoha obcí. Je velmi složité najít 
ideální řešení, jsme ale přesvědčení, že navržený způsob je pro 
naši obec optimální. Věříme, že si každý z Vás vybere.

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

Topte vždy jen kvalitním suchým dřevem, 
 

jakékoli spalování odpadů  
Podle zákona jsou fyzické osoby (tedy 

občané) povinny nakládat s odpady podle systému, který stanoví 

né sezóny, se shromažďují na obecním 
úřadě stížnosti na topení nepovolenými palivy resp. na spalování 

 

odpadem. Pokud ne, 
ka patří do žlutého 

kontejneru, starý nábytek do velkoobjemového odpadu, ředidlo do 

Všem je nám tedy jasné, že odpad nepatří do kamen.  

Odpad jsou třeba i stará nalakovaná okna, starý nábytek, což někteří 
z vás zaměňují za palivo. Spalováním takovýchto materiálů porušujete 
hned několik zákonů. Zajímá-li vás jaké, přečtěte si leták na webových 
stránkách obce, kde je detailně rozepsáno, co vše napáchá spálení 
PETky, nebo chemicky ošetřeného dřeva. A přečtěte si to, prosím, 
doma nahlas, aby to slyšely i vaše děti nebo vnoučata.

Kdo takto činí, narušuje nevratně životní prostředí, ohrožuje nejen 
zdraví své a svých blízkých, ale i lidí bydlících v jeho okolí, tedy v
obci!  

Proto Vás důrazně žádáme, abyste ve svých kotlích a kamnech 
nepálili komunální odpad, plasty a další nebezpečný odpad 
a používali k topení výhradně paliva, která jsou určena resp. 
doporučena k topení výrobcem těchto zařízení. 

Stejně tak žádáme občany, aby nepálili na otevřených ohništích 
nic, co způsobuje nedýchatelnost vzduchu, například listí!!!

Všechny správní orgány jsou povinny přijímat podněty k tomu, aby bylo 
zahájeno řízení z moci úřední. Pokud se i nadále bude nejen nocí valit 
přes Třebichovice nadměrný dým a zápach, předá Obecní úřad ve 
Třebichovicích podnět k šetření na příslušný správní orgán. Za 
přestupek dle § 23 zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší lze 
uložit občanovi pokutu až do výše 50 000 Kč.

ROZBITÝ NÁBYTEK NEBO NATŘENÁ PRKNA ČI  CHEMICKY OŠETŘENÉ DŘEVO 
URČENY JAKO TOPNÉ MÉDIUM PRO VÝROBU TEPLA!  JE TO ODPAD!! !

Na veřejném zasedání zastupitelstva bude výše uvedený nový 
platby za komunální odpad a označování popelnic 

OZV Č. 1/2012, o 
místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

dění, využívání a odstraňování komunálních 

poplatky, nýbrž bude 
za shromažďování, sběr, přepravu, třídění, 

využívání a odstraňování komunálních odpadů od fyzických 
(vlastníků nemovitostí, či bytovek) na základě 

vlastník nemovitosti neuzavře smlouvu s obcí, nebude mu 
vyvážen odpad a dopustí se porušení OZV Č. 1/2015,  
o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, 

álních odpadů a nakládání se 

Tato obecně závazná vyhláška ukládá občanům jak manipulovat 
směsný komunální odpad, 

odkládat do nádob 
tomu určených a tyto nádoby mít označeny příslušnou 

jejich sběr a likvidace odpadu. 

tomuto způsobu platby za komunální odpad a označování 
popelnic přistupujeme po pečlivé úvaze, ve snaze vyjít vstříc co 

ětšímu počtu osob. Rozhlíželi jsme se po ostatních obcích, 
nejen těch okolních, ale díky internetu jsme nahlédli do 
odpadového hospodaření mnoha obcí. Je velmi složité najít 

ale přesvědčení, že navržený způsob je pro 
Vás vybere. 

 M. Jehličková 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

P O Z V Á N K A
na veřejné zasedání zastupitelstva

v pondělí 23. listopadu 201
od 18.15 hodin na malém salonku

Program zasedání:

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého 
zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 

3. Rozpočtové opatření č. 8/2015

4. Stanovení inventarizační komise

5. ODPADY – Nový způsob platby za 
označování popelnic 
úhrady pro rok 2016

6. Vydání OZV Č. 2/2015, kterou se 
OZV Č. 1/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, 
odstraňování komunálních odpadů, a 
kterou se mění OZV Č. 1/2015, o 
stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem 

7. Schválení podmínek bezúplatného 
převodu majetku od 
24 na st. parcele 13/1 a stavební parcela 
č. 13/1 v k. ú. Třebichovice

8. Dotace pro SK Třebichovice

9. Návrh finančního výboru na zvýšení 
nájmů v obecních bytech

10. Různé 

L I S T O P A D  2 0 1 5  

Odpad jsou třeba i stará nalakovaná okna, starý nábytek, což někteří 
váním takovýchto materiálů porušujete 

li vás jaké, přečtěte si leták na webových 
stránkách obce, kde je detailně rozepsáno, co vše napáchá spálení 
PETky, nebo chemicky ošetřeného dřeva. A přečtěte si to, prosím, 

to slyšely i vaše děti nebo vnoučata. 

Kdo takto činí, narušuje nevratně životní prostředí, ohrožuje nejen 
zdraví své a svých blízkých, ale i lidí bydlících v jeho okolí, tedy v celé 

roto Vás důrazně žádáme, abyste ve svých kotlích a kamnech 
nepálili komunální odpad, plasty a další nebezpečný odpad  
a používali k topení výhradně paliva, která jsou určena resp. 
doporučena k topení výrobcem těchto zařízení.  

Stejně tak žádáme občany, aby nepálili na otevřených ohništích 
co způsobuje nedýchatelnost vzduchu, například listí!!! 

povinny přijímat podněty k tomu, aby bylo 
zahájeno řízení z moci úřední. Pokud se i nadále bude nejen nocí valit 
přes Třebichovice nadměrný dým a zápach, předá Obecní úřad ve 

šetření na příslušný správní orgán. Za 
zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší lze 

vi pokutu až do výše 50 000 Kč.                                    mj 

ROZBITÝ NÁBYTEK NEBO NATŘENÁ PRKNA ČI  CHEMICKY OŠETŘENÉ DŘEVO  
URČENY JAKO TOPNÉ MÉDIUM PRO VÝROBU TEPLA!  JE TO ODPAD!! !  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

 

. listopadu 2015  
od 18.15 hodin na malém salonku 

Program zasedání: 

Zpráva o plnění usnesení z minulého 

Rozpočtové opatření č. 7/2015 

Rozpočtové opatření č. 8/2015 

Stanovení inventarizační komise 

Nový způsob platby za KO a 
označování popelnic a stanovení výše 
úhrady pro rok 2016 

OZV Č. 2/2015, kterou se ruší 
OZV Č. 1/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů, a 

OZV Č. 1/2015, o 
stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání komunálních 

nakládání se stavebním 

Schválení podmínek bezúplatného 
převodu majetku od UZSVM (budova čp. 
24 na st. parcele 13/1 a stavební parcela 
č. 13/1 v k. ú. Třebichovice) 

Dotace pro SK Třebichovice 

Návrh finančního výboru na zvýšení 
obecních bytech 



S T R A N A  4 
 

 

  

 

LAMPIONOVÝ
PRŮVOD  
z Třebichovic 
do Sak 
 

 

 

 

 
Děti, vezměte  
lampiony, rodiče 
a reflexní prvky
a přijďte v úterý 

dne 17. 11.  
v 16:30 hod.  
na plac před Jednotu.

Vyrazíme společně na 

tajemné místo,  

kde vás čeká překvapení.

Uděláme si ohýnek, 

dostanete buřtíky, 

něco k pití a víc už 

neprozradíme! 
Za deště se průvod nekoná!
 

Máte doma  
budoucího prvňáčka?

 
Základní škola ve Vinařicích, zve rodiče 
budoucích prvňáčků na setkání, které se 
uskuteční dne 18. 11. 2015 od 17 h na 

Obecním úřadě ve Třebichovicích 
(u doktorky).  

Za školu se setkání zúčastní Mgr. Radmila Krchová, 
ředitelka a Mgr. Martina Lhotáková, zástupkyně, 
které budou připraveny Vám zodpovědět Vaše 
dotazy. Představí Vám školu, projekty, do kterých je 
škola zapojena a v neposlední řadě hlavně vizi, 
jakým směrem chtějí školu posunout. Součástí bude 
i pozvání na Den otevřených dveří. 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

  

PŘÁTELÉ KULTURY,
POZOR!

  

Kdo ještě nevid

má nyní možnost toto 
 

V pátek 12. 2. 2016
chystáme zájezd do Prahy

do GOJA Music Hall,

 kde od 19 hodin
začíná představení, jehož délka i s

 je 2 hodiny 

P R O  OBČA N Y T
 J E  D OP R AV A  B U S EM  

ZD A R M A !

Fantom opery je adaptac
francouzského spisovatele Gastona Lerouxe, jenž poprvé 
vyšel v roce 1909.  

Děj vypráví o tajemném, hudebn
znetvořeném muži, který žije v temných podzemních 
prostorách pod pařížskou operou. Jediným 
se díky hudbě sblíží, je překrásná sopranistka Christina Daaé.

Fascinující příběh velké tragické lásky s hudbou Andrewa 
Lloyda Webbera vidělo po celém sv
lidí. Muzikál získal více než 70 ocen

Fantom opery měl premiéru v Diva
Londýně 27. září 1986, v Majestic Theatre v New Yorku dne 
9. ledna 1988, na obou jevištích se hraje trvale dodnes. Na 
Broadwayi se stal nejdéle uvádě

Uvádí divadlo GoJa Music Hall na pražském Výstavišti 
v podání živého orchestru spolu s ohromující scénou 
a úchvatnými speciálními efekty.

Vstupenky v cenách 

Zájemci, hlaste se do 20. 11. 201
(Renata Matějovská), nebo 

Platba nutná do konce listopadu 2015!

Vstupenku můžete také zabalit svým blízkým pod váno
stromeček.  Nebo sami sob

LAMPIONOVÝ 
 

Třebichovic  

 
rodiče  
prvky  

úterý  

 

na plac před Jednotu. 

Vyrazíme společně na 

 

kde vás čeká překvapení. 

Uděláme si ohýnek, 

dostanete buřtíky,  

pití a víc už 

Za deště se průvod nekoná! 

 
budoucího prvňáčka? 

Základní škola ve Vinařicích, zve rodiče 
budoucích prvňáčků na setkání, které se 

od 17 h na 
Obecním úřadě ve Třebichovicích  

Za školu se setkání zúčastní Mgr. Radmila Krchová, 
ředitelka a Mgr. Martina Lhotáková, zástupkyně, 
které budou připraveny Vám zodpovědět Vaše 
dotazy. Představí Vám školu, projekty, do kterých je 

neposlední řadě hlavně vizi, 
akým směrem chtějí školu posunout. Součástí bude 

L I S T O P A D  2 0 1 5  

ÁTELÉ KULTURY,  
OZOR! 

 
 
 

ě neviděl muzikál  
 
 
 
 

má nyní možnost toto změnit! 

pátek 12. 2. 2016 
chystáme zájezd do Prahy, 

do GOJA Music Hall, 

kde od 19 hodin 
edstavení, jehož délka i s přestávkou 

je 2 hodiny a 45 minut. 
 

A N Y T ŘE BI C H O VI C  
J E  D OP R AV A  B U S EM  

ZD A R M A !  
 

adaptací stejnojmenného románu 
francouzského spisovatele Gastona Lerouxe, jenž poprvé 

j vypráví o tajemném, hudebně nadaném, avšak fyzicky 
eném muži, který žije v temných podzemních 

ížskou operou. Jediným člověkem, s nímž 
ekrásná sopranistka Christina Daaé. 

h velké tragické lásky s hudbou Andrewa 
lo po celém světě více než 130 miliónů 

kál získal více než 70 ocenění. 

l premiéru v Divadle Jejího Veličenstva v 
í 1986, v Majestic Theatre v New Yorku dne 

9. ledna 1988, na obou jevištích se hraje trvale dodnes. Na 
Broadwayi se stal nejdéle uváděnou hrou vůbec. 

Uvádí divadlo GoJa Music Hall na pražském Výstavišti  
v podání živého orchestru spolu s ohromující scénou  
a úchvatnými speciálními efekty. 

cenách od 299 do 899 Kč. 

. 11. 2015 na telefonu 739 041 345  
nebo na  obecním úřadě. 
 

konce listopadu 2015! 
 

žete také zabalit svým blízkým pod vánoční 
ek.  Nebo sami sobě! 

rm2j 

 



S T R A N A  5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

Noc na Karlštejně
Hudební divadlo Karlín

25. 11. 2015 od 19:00 hod (středa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Odjezd autobusu 
25. 11. 2015 v 16:45 

od Jednoty Třebichovice. 
Jedeme přes Libušín a Kladno, 

kde je možnost přistoupit 
a vystoupit. Cena busu je 140 Kč za 

obě cesty, vybírat se bude při cestě do 
Prahy, připravte si prosím přesnou 

částku, děkujeme.

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

  
S adventem je spojeno mnoho tradic. Je 
dobré si připomenout, 
minulých. Adventní č
provázely průvody maskovaných postav, 
které koledovaly, rozdávaly dárky, strašily 
děti nebo se prostě jen tak bavily.
 
Průvody maškar byly spojeny p
svátky světců Barbory, Mikuláše a Lucie, ale 
odehrávaly se i v jiných dnech.
 
Všeobecně se soudí, že tyto 
pozůstatkem pohanských rituál
předkřesťanské. Do sou
vlastně jen Mikuláš.  
 

Jak tyto tradiční staroč
 

Přijďte, uslyšíte, uvidíte!
 
 

T A J E M N Ý  

VÁNOC
O zvycích v tajemném 

nám bude vypráv
PhDr. Vanda Ji

regionální etnografka

22. listopadu 2015
od 15 hodin 

na malém salonku 

Vstup zdarma.

 

Noc na Karlštejně 
Hudební divadlo Karlín 

00 hod (středa)  

Odjezd autobusu  
v 16:45  

od Jednoty Třebichovice.  
Jedeme přes Libušín a Kladno,  

kde je možnost přistoupit  
a vystoupit. Cena busu je 140 Kč za 

obě cesty, vybírat se bude při cestě do 
Prahy, připravte si prosím přesnou 

e. 

L I S T O P A D  2 0 1 5  

dventem je spojeno mnoho tradic. Je 
ipomenout, čím žili lidé v dobách 

minulých. Adventní čas v českých zemích 
vody maskovaných postav, 

které koledovaly, rozdávaly dárky, strašily 
ě jen tak bavily. 

vody maškar byly spojeny především se 
 Barbory, Mikuláše a Lucie, ale 

odehrávaly se i v jiných dnech. 

 se soudí, že tyto průvody jsou 
statkem pohanských rituálů z doby 

anské. Do současných dnů přečkal 
 

ní staročeské maškary vypadaly? 

te, uslyšíte, uvidíte! 

T A J E M N Ý  ČA S 

VÁNOC  
 

O zvycích v tajemném čase Vánoc  
nám bude vyprávět  

PhDr. Vanda Jiříkovska, CSc.,  
regionální etnografka 

 

22. listopadu 2015 
od 15 hodin  

na malém salonku  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vstup zdarma. 
 



S T R A N A  6 
 

 
  

 
P O Z V Á N K Y   

⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷❶❼⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸ 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD PRO DĚTI
úterý 17. listopadu 2015 od 16:30 

sraz u Jednoty 
pochodem vchod směr Saky, cíl = místo tajemné

Bližší info na plakátech 

⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷❷❶⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸ 

ADVENTNÍ JARMARK
sobota 21. listopadu 2015 od 10 do 13 

na prostranství za obecním úřadem

⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷❷❽⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸ 

POZVÁNKA Z PŘÍPADOVA
sobota 28. 11. od 19 hodin 

pohostinství Případov 

Vážení zákazníci, byl tomu rok, co jsme nov
otevřeli pohostinství "Případov" ve Třebichovicích. 
Na oslavu pro věrné zákazníky a štamgasty jsme dne 
28. 11. 2015 v sobotu od 19.00 hodin př

sudy krušovického piva zdarma. Ke zp
večera by měla vystoupit nová country, rock, folk 
kapela "V pohodě".  

 

 

 

 

 

Takže buďte všichni 

V POHODĚ A POJĎTE SE NAPÍT

⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷❷❾⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸ 

ROZSVÍCENÍ  
VÁNOČNÍHO STROMU

neděle 29. listopadu 2015 od 17:00
u budovy obecního úřadu 

Jako každým rokem je pro Vás připraveno ob
v podobě sladkých vánočních pochoutek a za lidové ceny 
bude pan Martin Jakeš se svou rodinou prodávat teplé 
nápoje. Těšíme se na všechny, kdo si s námi p
připomenout, že Vánoce už klepou na dveře a 
rok si společně zazpíváme koledy. Přijďte všichni, aby 
nám Ježíšek dobře slyšel a všem nadělil pod strome
krásné dárky. Akce začíná od 17 hodin, s
stromu počítáme poté, až se občerstvíte a naladíte na 
příchod adventu... 

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

PRO DĚTI 

úterý 17. listopadu 2015 od 16:30  

r Saky, cíl = místo tajemné 

DVENTNÍ JARMARK 

sobota 21. listopadu 2015 od 10 do 13 hodin 
řadem 

ŘÍPADOVA 
 

Vážení zákazníci, byl tomu rok, co jsme nově 
řebichovicích. 

rné zákazníky a štamgasty jsme dne 
28. 11. 2015 v sobotu od 19.00 hodin připravili dva 
sudy krušovického piva zdarma. Ke zpříjemnění 

la vystoupit nová country, rock, folk 

NAPÍT 

VÁNOČNÍHO STROMU 

listopadu 2015 od 17:00 
 

ipraveno občerstvení 
ních pochoutek a za lidové ceny 

bude pan Martin Jakeš se svou rodinou prodávat teplé 
námi přijdou 

ře a jako každý 
ďte všichni, aby 

lil pod stromeček 
íná od 17 hodin, s rozsvícením 

erstvíte a naladíte na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E

P O S V Í C E N S K Á  Z Á B AVA

24. října jsme opět měli možnost si zatan
„IKAROS“. Myslím, že letošní posvícenská zábava se vyda
nejlépe za posledních 5 let. Všichni byli spojeni, ú
skvělá a spoustě lidem se ani necht
jedničku (jako vždy) a my jsme se na parketu vy
době se nalévání panáků opět odehrálo u baru na sále, což jsme 
uvítali a měli jsme možnost zakoupit si chlebí
vynikající). Chci tímto opět poděkovat paní Ev
Horníkové, které se ujaly výběru vstupného a zárove
vrhnout se s námi do víru tance. Po ukon
nápomocny při úklidu. Děvčata, d
akce bude stejně vydařená. 

PĚ K N Á  

26. října si naši chlapi opět udě
Sešlo se jich 32, což je opět úctyhodný po
Ohlasy byly velmi dobré. Zase se k
to byl pan Lukáš Holeček a Jiří Vodi
Doufám, že tento uvítací ceremoniál zanechá v našich nových 
sousedech jen dobré a úsměvné vz
Takže chlapi těšte se na příští rok.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

S T Á T N Í  S V Á T E K  

28. října se konal výšlap na Vinařickou horu a následn
dolu Mayrau. Sešlo se celých pě
opekli buřty, vyvěsili české vlaječ
vinařického skanzenu. Zde shlédli výstavu o malí
Válových a vydali se zpět na základnu. Netradi
státního svátku bude mít pokračování i v
že se přidáte! 

 

 

L I S T O P A D  2 0 1 5  

S T A L O  S E  

P O S V Í C E N S K Á  Z Á B AVA  

li možnost si zatančit za doprovodu kapely 
„IKAROS“. Myslím, že letošní posvícenská zábava se vydařila 
nejlépe za posledních 5 let. Všichni byli spojeni, účast byla 

 lidem se ani nechtělo domů. Kapela hrála na 
(jako vždy) a my jsme se na parketu vyřádili. Po delší 

t odehrálo u baru na sále, což jsme 
li jsme možnost zakoupit si chlebíčky (byly 

ěkovat paní Evě Hájkové a Nině 
ěru vstupného a zároveň neváhaly 

námi do víru tance. Po ukončení zábavy byly obě 
ata, děkujeme a doufáme, že další 

kp 

t udělali svoji “pěknou hodinku”. 
t úctyhodný počet. 

Ohlasy byly velmi dobré. Zase se křtili tzv. “naplaveniny.” Letos 
ří Vodička. 

Doufám, že tento uvítací ceremoniál zanechá v našich nových 
vné vzpomínky. 

íští rok. kp 

íjna se konal výšlap na Vinařickou horu a následně do areálu 
. Sešlo se celých pět účastníků, kteří si v lomu 

eské vlaječky a potom pokračovali do 
ického skanzenu. Zde shlédli výstavu o malířkách sestrách 

t na základnu. Netradiční oslava 
čování i v příštím roce. Doufáme, 

kp 



S T R A N A  7 

  

 
P O Z V Á N K Y   

HÝBEJTE SE S NÁMI 
Každý pátek máme možnost zahrát si na velkém sále 
19 hodin stolní tenis (přezůvky v případě nep
počasí sebou. V opačném případě počítejte s
veškerých nečistot). 

Ve středu je možnost protáhnout si celé tělo p
jógy, která začíná v 19 hodin. 

Ve čtvrtek a neděli  rozvlníme naše těla na 
v rytmu taneční hudby. Zde chceme požádat všechny 
účastníky, aby cvičili pouze v obuvi se světlou podrážkou. 
Černá zanechává stopy na podlaze. Děkujeme.

A je tu stále nabídka volné kapacity v tě
Vinařice, zejména o víkendu. Má ně
organizovat nějaký vhodný sálový sport??? 

⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷⫷❺⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸⫸ 

MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA
sobota 5. prosince 2015  

sál otevřen od 16:30 hodin, začátek akce od 17:00!
Bližší info na plakátech 

D ů l e ž i t é  i n f o  p r o  o bč a n y :

REZERVACE MÍST 
Pokud si občan rezervuje místo u stolu, bude mu 

podrženo jen do 16:50. Poté bude rezervace 
zrušena a místo nabídnuto k obsazení.

 
Děkujeme za pochopení a za včasný p

 

TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  

NÁMI  
máme možnost zahrát si na velkém sále od 

ě nepříznivého 
čítejte s úklidem 

ělo při hodince 

ěla na zumbě 
ní hudby. Zde chceme požádat všechny 

ětlou podrážkou. 
kujeme. 

tělocvičně ZŠ 
, zejména o víkendu. Má někdo zájem 

IKULÁŠSKÁ NADÍLKA 

átek akce od 17:00!  

č a n y : 

an rezervuje místo u stolu, bude mu 
podrženo jen do 16:50. Poté bude rezervace 

obsazení. 

asný příchod! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E

T Ř E B I VA D L O  

31. října naše Třebivadlo zahrálo ob
Bylo to poprvé, kdy nám diváci tleskali ve stoje. Dopadlo to na 
jedničku a v rámci úspěchu zde zahrajeme ješt
Tentokrát pro seniory, kteří se z
nevešli. Vše dopadlo lépe, než jsme 
a všechny se s námi chtěly fotit. Ve ve
všem zahrálo místní seskupení hudebník
to skvělý den a vystoupení muzikant
pomyslnou třešničkou na dortu. Dě
si mohli zase po dlouhé době užít ve
organizátory. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

T V O Ř E N Í  

7. listopadu proběhlo další tvoření v
Jako vždy přišly dámy, které mezi nás chodí pravideln
byly poprvé, doufám, budou patřit mezi další v
byl to opět večer, jaký si dámy umí ud
a ještě si vytvoří krásné dekorace do bytu. T
společnou tvorbu. 

 

A JAK TO BUDE S DÁRKY?  
Zabalené, jmenovkou označené balíčky 
VČETNĚ UVEDENÍ VĚKU DÍT ĚTE 

budeme letos nosit 
v pátek 4. 12. od 18 do 20 nebo  

v sobotu 5. 12. od 10 do 11 na malý salónek OÚ. 
Nejdříve budou rozdány balíčky těm nejmenším dětem, ti 

starší přijdou na řadu později. Balíčky odevzdané před 
nadílkou budou předány jako poslední. 

Sál otevřen od 16:30, v 17:00 začínáme! 

L I S T O P A D  2 0 1 5  

S T A L O  S E  

ebivadlo zahrálo občanům sousedního Hrdlíva. 
Bylo to poprvé, kdy nám diváci tleskali ve stoje. Dopadlo to na 

chu zde zahrajeme ještě jednou. 
í se z prostorových důvodů do sálu 

nevešli. Vše dopadlo lépe, než jsme čekali. Děti byly boží  
ly fotit. Ve večerních hodinách nám 

všem zahrálo místní seskupení hudebníků v rytmu country. Byl 
lý den a vystoupení muzikantů bylo doslova a do písmene 

kou na dortu. Děkujeme všem, díky nimž jsme 
ě užít večera, aniž bychom dělali 

kp 

ření v duchu adventu na salonku. 
išly dámy, které mezi nás chodí pravidelně. Ty, co 

byly poprvé, doufám, budou patřit mezi další věrné. Každopádně 
er, jaký si dámy umí udělat ke své spokojenosti  
í krásné dekorace do bytu. Těšíme se na další 

kp 

H O N Y  
V neděli 6. 12.  

a v sobotu 19. 12. 
budou obyvatelé 

Třebichovic  
a Sak vyrušeni 

hlasitou střelbou. 
 

 Jako každý rok,  
tak i letos si při 

honu dali dostavení  
myslivci  

z HS Vinařice. 

 

tem, ti 



S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  L I S T O P A D  2 0 1 5  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

  

 

Z  N A Š Í  Z A H R Á D K Y  

Blíží se čas dlouhých večerů, studených dnů a možná  
i chřipkových epidemií. Využijme proto všech darů, které 
nám příroda skýtá k přípravě lahodných a též léčivých 
nápojů. Nemusí to vždy být čaj z bylinek. Dobře nám 
poslouží i jablka a šípky. 

POZVÁN KA  N A  ČAJ  
Jabloň domácí je typickým stromem 

českých a moravských zahrad. Pravlastí 

jabloně je Turkmenistán a Kavkaz.  

V mytologii má jablko velmi významné 

postavení. Symbolizuje totiž ženskou 

přitažlivost, lásku a plodnost. Je 

spojováno s bohyněmi lásky a plodnosti, 

například s babylonskou Ištar, řeckou 

Afroditou a germánskou Idím. V lidovém 

léčitelství se doporučovala k povzbuzení 

lásky a milostným věštbám. 

Jablka mají vysoký obsah vitamínů a látek, které posilují imunitní 

systém, krevní oběh, srdce a cévy. Nejbohatším zdrojem je slupka, 

jež obsahuje železo, vitamin C, vlákninu a též fosfor, který působí 

na mozkové buňky a zlepšuje paměť. 

Využití jablek v teplé i studené kuchyni je u nás tradiční, méně 

známé jsou horké nápoje. Například jablečný čaj je doporučován 

jako prevence rýmy a chřipky a proti artritidě a dně.   

4 jablka nakrájíme na plátky, v kastrolu zalijeme 600 ml vody  

a pomalu vaříme doměkka. Scedíme a do odvaru zamícháme 

med a 1 lžičku mleté skořice. Podáváme horké. 

Růže šípková - latinsky Rosa canina, je divoce rostoucí keř, takže ji 

nemusíme pěstovat. Její druhový název canina znamená latinsky 

psí a upozorňuje na to, že se její kořen kdysi používal proti 

vzteklině. Ve středověku byla růže nazývána "květinou květin"  

a zachoval se recept na tehdy oblíbený pokrm zvaný rosée, což byl 

kapoun navoněný jejími okvětními plátky a ochucený mandlemi, 

cukrem a šafránem. Sirup, připravený smícháním medu s růží, byl 

ordinován "slabým, nemocným, flegmatickým a cholerickým 

lidem". 

Plody (šípky) jsou masité a uzavírají četná nepravidelně hranatá 

semena - pecičkovité nažky, obalené v hedvábných chlupech. Do 

pokrmů se používají šípky zbavené semen. Jejich příprava je 

pracná, protože každý musíme začerstva rozříznout a nožíkem 

obsah vyškrabat. Musíme pracovat v rukavicích, jelikož chloupky 

vyvolávají na kůži pálení. Šípky mají vysoký obsah vitamínu CaA, B, 

K a vápníku. Pomáhají při nemocech z nachlazení, jsou 

močopudné, zmírňují kolikovité bolesti. Ze šípků připravujeme 

víno, sirup, marmeládu, likér, čaj. 

Čaj z celých čerstvých šípků je nejméně pracný. Zalijeme je v hrnci 

vodou a vaříme na mírném ohni 10 až 20 minut. Necháme odstát a 

popíjíme vlažný či studený. Sušené drcené šípky – 3 lžičky spaříme 

vroucí vodou, louhujeme 15 minut a scedíme přes filtrační papír. 

Marmeláda: Šípky očistíme od semen, propláchneme ve studené 

vodě a povaříme v troše vody. Měkké prolisujeme přes síto. Na  

1 litr protlaku dáme 0,75 kg cukru, znovu povaříme, lijeme horké 

do skleniček, navrch dáme kávovou lžičku rumu a zavíčkujeme. 

 Eva Hájková 
   

 

Placená inzerce 

   
 L I S T O P A D  

 

Listopad vzhlíží být měsícem, kdy se na zahradě a v přírodě 
pod závojem mlhy už snad ani nic neděje. 

Realita je ale daleko od tohoto klamného zdání. 

Stále se dá sklízet, ba ale dokonce i sít!!!, přirozeně 
pracovat s dřevinami… 

Typickou zeleninou pro listopadovou sklizeň je červené 
zelí. To se sklízí zásadně až po prvních mrazech, a to 
nikoliv přízemních mrazících, ale silných mrazech. 
Vyrýváme i s košťály, prodlužujeme tím dobu jejich 
skladovatelnosti. 

Vysévat můžeme například ozimé žito na zelené hnojení,  
a skvěle se hodí zvláště na záhony jahodníku. 

Jakmile nastoupí vegetační klid, přistoupíme k hlubokému 
řezu ovocných stromů. Po opadu listí lze sázet 
prostokořenné sazenice stromků, tedy už ne jen ty 
kontejnerované. 

Listopad je období, kdy zazimováváme kompost. 
Přikryjeme deskou nebo kartonem. Kompost můžeme 
doplňovat odřezky při vaření i v zimě, ale odkrývat jen  
v momentě, když není silný mráz. 

Tak řádnou přípravu na zimu!!! 

Martin Antušák 

 


